
1 

Dodatek č. 1 

k dohodě o uvedení právního stavu do souladu se stavem skutečným  
č. OR/23/23163 

uzavřená obdobně dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů mezi smluvními stranami: 

 
 
Pardubický kraj 
se sídlem:  Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČO:   70892822 
zastoupen:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
(dále též jen jako „objednatel“) 

 
a 
 
M – SILNICE a.s. 
se sídlem:  Husova 1697, 530 03 Pardubice 
IČO:   42196868 
zastoupen:  Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva a Ing. Zdeňkem Babkou, 

místopředsedou představenstva 
(dále též jen jako „zhotovitel“) 
 
 
uzavřeli tento dodatek č. 1 k výše uvedené dohodě: 
 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 6. 2023 Dohodu o uvedení právního stavu do souladu se stavem 

skutečným č. OR/23/23163 (dále jen jako „dohoda“). Tímto dodatkem č. 1 (dále jen jako 
„dodatek“) se dohoda mění tak, jak je níže stanoveno. Jeho předmětem je haléřové vyrovnání 
mezi zhotovitelem a objednatelem. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. dohody mění takto: 
 

Původní text čl. II bodu 2. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 
„S ohledem na absenci písemně uzavřeného dodatku Smlouvy, který by řešil neprovedení 
sjednaných částí stavebních prací uvedených v přiloženém rozpočtu stavby ve výši 724.805,69 
Kč, je zřejmé, že nedošlo k realizaci celého rozsahu díla dle Smlouvy, byť neprovedení prací bylo 
zohledněno při fakturaci.“ 

 
Původní text čl. II bodu 4. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 
„S ohledem na výše uvedené skutečnosti a pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany 
potvrzují neprovedení části stavebních prací uvedených v přiloženém rozpočtu v celkové výši 
724.805,69 Kč bez DPH, tj. 877.014,90 Kč včetně DPH.“ 

 
Původní text čl. II bodu 5. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 
„S ohledem na výše uvedené skutečnosti smluvní strany potvrzují, že považují, i přes neprovedení 
části stavebních prací uvedených v přiloženém rozpočtu ve výši 724.805,69 Kč bez DPH, tj. 
877.014,90 Kč včetně DPH, dílo za řádně provedené a nemají vůči sobě z titulu uvedeného v této 
Dohodě žádné další nároky.“ 

 
V ostatním se článek II. dohody nemění. 

 



 

2 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a v účinnost uveřejněním v registru smluv. 

2. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, 
ujednávají smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv bezprostředně 
po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje 
znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

3. Návrh tohoto dodatku byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 7. 8. 2023 a schválen 
usnesením číslo R/1818/23 a následně upraven dne 18. 12. 2023 usnesením R/2050/23. 

4. Tento dodatek se uzavírá v elektronické podobě s připojenými kvalifikovanými elektronickými 
podpisy jednotlivých zástupců smluvních stran. 

 

 
V Pardubicích  

  
  
  
  
  

__________________ __________________ 
Pardubický kraj M – SILNICE a.s. 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Mgr. Michal Kropáč 
hejtman předseda představenstva 

  
  
  
  
  
 __________________ 
 M – SILNICE a.s. 
 Ing. Zdeněk Babka 
 místopředseda představenstva 

 


		2024-01-04T16:12:33+0100
	Ing. Zdeněk Babka


		2024-01-05T10:08:55+0100
	Mgr. Michal Kropáč


		2024-01-22T15:16:51+0000




